
v 
                     

 

COMISSÃO INTERGESTORES MACRORREGIONAL SUDOESTE  –  CIM SUDOESTE  

Resolução nº 04/2025 – CIM Sudoeste                                   Caiapônia, 11 de março de 2025.

A Coordenação   da  Comissão  Intergestores 
Macrorregional  Sudoeste,  no  uso  das 
atribuições  regimentais  que  lhe  foram 
conferidas e considerando:

8  –As   discussões  e  pactuações  ocorrida s  na  1ª  Reunião  Extraordinária  da  CIM 
Sudoeste realizada em 11 de março de 2025,  no município de Caiapônia-GO.

R E S O L V E:

Art. 1º –  Aprovar  o aditivo do “PAR – Plano de Ação Regional da Rede de Atenção 
às  Urgências e Emergências/RUE - Região de Saúde Sudoeste I”, que inclui :

    - Hospital   Municipal Universitário (HMU) : CNES: 2340690: 

 20 leitos de Terapia Intensiva Adulto Tipo II; 

 07 leitos de Terapia Intensiva Coronariana; 

Rua Augusta Bastos S/N. Centro – Rio Verde-GO. CEP: 75.901-030
Fone: (64) 3621-2954  -  cgrsudoeste1@gmail.com 

Comissão 
Inergestores
Macrorregional
Sudoeste



v 
                     

 50 leitos de enfermaria clínica de retaguarda;

 25 leitos de Unidade de Cuidados Prolongados (UCP); 

 1 Porta de Entrada Hospitalar de Urgência (PEHU). 

- Hospital Materno Infantil Augusta Bastos (CNES: 4261682): 

 1 Porta de Entrada Hospitalar de Urgência (PEHU). 

 
   
     Art.  2º  - Esta resolução entra em vigor nesta data revogando-se as disposições em 
contrário.

Rua Augusta Bastos S/N. Centro – Rio Verde-GO. CEP: 75.901-030
Fone: (64) 3621-2954  -  cgrsudoeste1@gmail.com 

Comissão 
Inergestores
Macrorregional
Sudoeste


